МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ

от 31 августа 2022 года                          № 634– од

О назначении выплаты денежной компенсации стоимости двухразового питания

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья,

получающим образование на дому

На основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа от 27.12.2021 № 617-п «О внесении изменений в постановление Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.03.2016 № 59-п «Об обеспечении

питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском

автономном округе- Югре», приказом Департамента образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.08.2021 №10-П-1030 «Об

организации контроля за обеспечением безопасного и здорового питания обучающихся

образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»,

постановлением администрации Октябрьского района от 04.03.2021 № 382 «Об

обеспечении питанием обучающихся общеобразовательных организаций Октябрьского

района», приказом управления образования и молодежной политики Администрации

Октябрьского района от 18.08.2022 № 617-од «Об организации школьного питания в 2022-

2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

-  Порядок выплаты денежной компенсации стоимости двухразового питания

(далее - денежная компенсация) родителям (законным представителям)

обучающегося с ограниченными возможностями здоровья МБОУ «Унъюганской

СОШ №2 им.Альшевского М.И.», получающего образование на дому (Приложение

1);

- Форму заявления о предоставлении денежной компенсации стоимости

двухразового питания обучающемуся с ограниченными возможностями здоровья

МБОУ «Унъюганской СОШ №2 им.Альшевского М.И.», получающего образование

на дому (Приложение 2);

2. Установить размер денежной компенсации для обеспечения бесплатным

двухразовым питанием (далее - денежная компенсация) обучающегося с

ограниченными возможностями здоровья МБОУ «Унъюганской СОШ №2

им.Альшевского М.И.», обучающегося индивидуально на дому, в размере 175

рублей в день (Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры от 6 декабря 2019 № 479-п " О внесении изменений в постановление

Правительства ХМАО-Югры  от 4 марта 2016 № 59-п  "Об обеспечении питанием

обучающихся в образовательных организациях в ХМАО-Югре").

3. Выплату денежной компенсации осуществлять на основании Порядка выплаты

денежной компенсации стоимости двухразового питания родителям (законным

представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья МБОУ

«Унъюганской СОШ №2 им.Альшевского М.И.», получающих образование на

дому (Приложение 1)

4. Назначить ответственным за организацию работы по выплате денежной

компенсации родителям (законным представителям) обучающихся индивидуально

на дому, заместителя директора по ВР Николаеву Н.В., социального педагога Блоха

А.А.

5. Назначить ответственными за информирование родителей (законным

представителям) обучающихся индивидуально на дому классных руководителей в

срок до 01.09.2022 г. (включительно) по вопросу предоставления пакета

документов на денежную компенсацию согласно данного приказа, ознакомить с

Порядком выплаты денежной компенсации (Приложение 1).

6. Главному бухгалтеру школы Башмаковой В.Е. провести начисление и выплату

денежной компенсации.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                             Каратаева О.А.

Приложение 1

к приказу № 633-од от 31.08.2022г.

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДЕНЕЖНОЙ КОМПЕНСАЦИИ ЗА

ДВУХРАЗОВОЕ ПИТАНИЕ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ, ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ, НЕ ОТНОСЯЩИХСЯ К

ОБУЧАЮЩИМСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ,

ОСВАИВАЮЩИХ ОСНОВНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ,

ОБУЧЕНИЕ КОТОРЫХ ОРГАНИЗОВАНО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ НА ДОМУ

На основании Постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры от 4 марта 2016 года №59-п,  постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 14.03.2019 № 83-п; в ред. постановлений

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 21.06.2019 № 200-п, от

06.12.2019 № 479-п, установлен порядок предоставления денежной компенсации за

двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов, не относящиеся к обучающимся с ограниченными возможностями здоровья,

осваивающих основные образовательные программы, обучение которых организовано

общеобразовательными организациями на дому.

Утвердить:

Порядок выплаты денежной компенсации стоимости двухразового питания (далее -

денежная компенсация) родителям (законным представителям) обучающегося с

ограниченными возможностями здоровья МБОУ «Унъюганской СОШ №2

им.Альшевского М.И.», получающего образование на дому:

1. Основанием для получения денежной компенсации является предоставление

следующих       документов:

- заявление одного из родителей (законных представителей) обучающихся

составленного по форме, установленной в приложении 2 к настоящему приложению 1 к

приказу № 633-од от 31.08.2022г.;

- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя);

- копию свидетельства о рождении ребенка, в отношении которого назначается

компенсация;

- копию решения психолого – медико - педагогической комиссии;

- копию заключения врачебной комиссии медицинской организации по состояния

здоровья учащегося обучение, которого организованно на дому;

 - выписку из банка с реквизитами лицевого счета социальной карты родителя,

подавшего заявление.

- копия приказа  «Об организации индивидуального обучения на дому».

2. Право на получение компенсации имеет один из родителей (законных

представителей).

3. Учреждение производит выплаты компенсации на лицевой счет (законным

представителям) 1 раз в квартал, но не позднее, следующего месяца за отчетным месяцем

квартала (октябрь, декабрь, апрель, июнь).

https://docs.cntd.ru/document/553154881
https://docs.cntd.ru/document/553154881

Приложение 2

к приказу № 633-од от 31.08.2022г.

Директору___________________________________________

(наименование образовательной организации)

____________________________________________________

(ФИО руководителя образовательной организации)

     от___________________________________________________

(ФИО полностью заявителя)

____________________________________________________

(домашний адрес)

____________________________________________________

                                                                                                                (контактные телефоны)

заявление.

Прошу предоставить денежную компенсацию за питание моего ребенка

_____________________________________________________________________________

(ФИО ребенка)

Ученика(цы)____________________класса, обучение которого организовано на дому на

                  в период с «_______» _______________20____г. по «______» _______________20____г.

и осуществлять выплату компенсации на лицевой счет банковской карты.

Копии документов прилагаются.

Даю согласие на использование и обработку моих персональных данных для

начисления и выплаты компенсации обучающимся с ограниченными возможностями

здоровья, осваивающим основные общеобразовательные программы, обучение которых

организовано общеобразовательными организациями на дому специалистом

____________________________________________________________________________

                                           (наименование учреждения)

 Обо всех изменениях, влекущих за собой изменения в назначении и

предоставлении компенсации, обязуюсь извещать в течение трех календарных дней.

«_______»____________________20___г.

_____________/_______________________

                                   (подпись, расшифровка подписи)

		2023-04-18T14:31:00+0500
	Каратаева Ольга Александровна